
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Sábado 25 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 48990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

52
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

13525 Resolución de la Gerencia de la Universidad Autónoma de Madrid por
la que se convoca licitación pública para la adjudicación del contrato de
suministro e instalación de un sistema de identificación por
radiofrecuencia (RFID) en la Biblioteca y Archivo de la Universidad
Autónoma de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: S-14/09.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de un sistema de

identificación por radiofrecuencia (RFID) en la Biblioteca y Archivo de la
Universidad Autónoma de Madrid.

d) Lugar de entrega: Se establece en el pliego de condiciones.
e) Plazo de entrega: 2 meses, desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 145.000.

5. Garantía provisional. 3.750 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid. Servicio de Contratación.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km.16.
c) Localidad y código postal: Madrid 28049.
d) Teléfono: 91 497 40 94.
e) Telefax: 91 497 44 11.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: Las catorce horas del día 11 de mayo de 2009.
b) Documentación a presentar: La que se exige en el pliego de cláusulas

administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid. Registro General.
2. Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km 16. Edificio Rectorado.
3. Localidad y código postal: Madrid 28049.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid, Sala de Juntas de la 2.ª

entreplanta del edificio del Rectorado.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km 16.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de mayo de 2009.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de inserción del presente anuncio en el BOE
(1.193,94 euros) irá a cargo de la empresa que resulte adjudicataria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 101 Sábado 25 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 48991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
13

52
5

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.uam.es/
perfi ldecontratante.

Madrid, 23 de abril de 2009.- El Rector, P.D. (Resolución del Rector de 25-05-
06, Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 29-6-06), El Gerente, Juan
Antonio Cajigal Morales.

ID: A090028266-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-24T23:16:59+0200




